



AP 1 REGNSKABSDATABANK - REGNEARK

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

I RegnskabsDataBank er der mulighed for selv at indhente data på en bestemt ejendom i ens egen kreds. I forbindelse hermed er der lavet forskellige regneværktøjer i Excel, hvor disse data kan anvendes.

Det drejer sig blandt andet om afstemningsark, koncernopstillinger og kapacitetsregneark.

RegnskabsDataBank – regneark

Link til [RegnskabsDataBank](#)

Link til [Afstemningsregneark mark/stald](#) (2016-regnskaber)

Link til [Koncernopstilling](#) (2016-regnskaber)

Link til [Kapacitetsregneark](#)

Link til [Bedriftsprognosen](#) (2016)

Link til [Bedriftsprognosen](#) (2015)

Afstemningsregneark mark/stald

Afstemningsregneark mark/stald er et redskab til at sammenholde foderbehov, produktion, salg, køb, forbrug og beholdninger, så der er mulighed for at afstemme foderbehov og forbrug. Hvis der er uoverensstemmelser kan de nødvendige rettelser foretages og regnskabet genoverføres til ødb.

Data til regnearket kopieres direkte over fra RegnskabsDataBank, derved spares tid på indtastning.

Koncernoversigt tilrettet 2016-regnskaber

Regnearket koncernoversigt er tilrettet til 2016-regnskaberne, herunder de af årsrapport 2.0 afledte ændringer.

Regnearket koncernoversigt giver mulighed for, at resultaterne fra flere forskellige Ø90-

ejendomme kan sammenstilles i en koncernopstilling på en hurtig og overskuelig måde. Der præsenteres et overblik over den samlede økonomi samt de enkelte deltageres økonomi. Regnearket giver mulighed for at medtage en virksomhed med op til 5 tilknyttede regnskaber. Desuden er der muligheder for individuelle korrektioner og justeringer mellem deltagere i koncernen.

Data til regnearket kopieres direkte over fra RegnskabsDataBank og koncernopstillingen kan laves så snart ejendommene er overført.

Kapacitetsregneark

Kapacitetsregnearket har til formål at give en hurtig norm for primært kapacitetsomkostningerne, men også for udbytter, andre omkostninger m.m., som udgør resultatopgørelsen.

Med denne norm kan man sammenligne en konkret bedrift og få et hurtigt overblik over, hvor man ligger i forhold til gennemsnittet eller den bedste andel.

Data til regnearket kopieres direkte over fra RegnskabsDataBank, hvorved der spares tid på indtastning.

Bedriftsprognosen

Bedriftsprognosen har til formål at give et overblik over den forventede udvikling af en bedrifts regnskabsresultater. Ud fra de offentliggjorte prognosepriser og informationer om den enkelte bedrift, beregnes udviklingen tre år frem.

RegnskabsDataBank (RDB)

Få mere information om adgang til og brugen af RDB [her](#)

Henvendelse vedrørende adgang til og brug af RDB til Lone Carlqvist, loc@seges.dk eller Arne Oksen, aro@seges.dk